

BANCO DE BOGOTÁ, S.A.
ESTADÍSTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2016
(En Miles de Balboas)

| | 2014 | 2015 | | | | 2016 | | | |
|---------------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| BALANCE DE SITUACION | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 1,087,951.98 | 1,315,111.63 | 1,413,873.51 | 1,424,604.96 | 1,628,038.44 | 1,479,380.68 | 1,482,074.27 | 1,790,209.94 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS | 435,735.75 | 671,653.36 | 700,507.30 | 720,733.27 | 934,957.82 | 787,015.26 | 837,429.97 | 1,118,946.15 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 356,152.15 | 355,887.26 | 357,722.66 | 353,194.07 | 360,503.35 | 361,002.60 | 363,719.14 | 366,803.88 | 0.00 |
| LOCALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 356,152.15 | 355,887.26 | 357,722.66 | 353,194.07 | 360,503.35 | 361,002.60 | 363,719.14 | 366,803.88 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 275,677.54 | 268,221.25 | 335,500.89 | 329,888.96 | 312,027.74 | 311,873.64 | 259,932.90 | 285,033.43 | 0.00 |
| TOTAL DE DEPOSITOS | 1,007,093.64 | 1,244,404.37 | 1,340,528.92 | 1,351,579.66 | 1,553,179.37 | 1,403,358.79 | 1,401,294.92 | 1,697,897.83 | 0.00 |
| LOCALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 1,007,093.64 | 1,244,404.37 | 1,340,528.92 | 1,351,579.66 | 1,553,179.37 | 1,403,358.79 | 1,401,294.92 | 1,697,897.83 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 12.69 | 21.41 | 2.37 | 2.83 | 13.39 | 23.87 | 22.47 | 24.47 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 1,002,646.44 | 1,242,151.50 | 1,338,175.69 | 1,345,210.99 | 1,550,666.77 | 1,398,881.10 | 1,399,976.12 | 1,695,236.22 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 4,434.51 | 2,231.45 | 2,350.86 | 6,365.85 | 2,499.21 | 4,453.82 | 1,296.33 | 2,637.14 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 75,355.09 | 66,112.39 | 68,423.85 | 67,746.34 | 69,829.21 | 70,895.85 | 75,196.62 | 79,500.55 | 0.00 |
| PROMEDIO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 1,000,805.96 | 1,080,353.53 | 1,076,073.57 | 1,232,181.54 | 1,357,995.21 | 1,397,246.15 | 1,447,973.89 | 1,607,407.45 | 0.00 |
| ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS | 679,763.33 | 667,687.15 | 652,866.20 | 660,351.89 | 652,180.39 | 648,492.38 | 658,437.80 | 667,460.17 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 382,154.61 | 360,192.63 | 355,367.15 | 356,671.59 | 358,327.75 | 358,444.93 | 360,720.90 | 359,998.98 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 297,608.72 | 307,494.51 | 297,499.05 | 303,680.30 | 293,852.64 | 290,047.45 | 297,716.90 | 307,461.19 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 67,806.70 | 65,169.99 | 68,291.66 | 70,287.19 | 72,592.15 | 68,504.12 | 71,810.23 | 73,623.45 | 0.00 |
| ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS | | | | | | | | | |
| INGRESOS POR INTERESES | 17,867.47 | 4,657.80 | 9,554.57 | 14,912.99 | 20,321.15 | 5,853.56 | 12,553.99 | 19,091.67 | 0.00 |
| EGRESOS DE OPERACIONES | 11,929.30 | 3,005.99 | 6,314.69 | 10,128.36 | 13,654.03 | 3,453.43 | 7,203.86 | 11,202.71 | 0.00 |
| INGRESO NETO DE INTERESES | 5,938.17 | 1,651.81 | 3,239.88 | 4,784.63 | 6,667.12 | 2,400.12 | 5,350.13 | 7,888.96 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS | 12,613.79 | 3,034.39 | 6,620.83 | 9,965.69 | 12,534.28 | 2,014.30 | 4,204.06 | 7,094.23 | 0.00 |
| INGRESO DE OPERACIONES | 18,551.95 | 4,686.20 | 9,860.71 | 14,750.33 | 19,201.40 | 4,414.42 | 9,554.20 | 14,983.19 | 0.00 |

BANCO DE BOGOTÁ, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2016
(En Miles de Balboas)

| | 2014 | 2015 | | | | 2016 | | | |
|---|-----------|----------|----------|------------|-----------|----------|----------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| EGRESOS GENERALES | 8,386.55 | 3,007.30 | 5,723.92 | 8,363.45 | 10,637.83 | 2,156.49 | 4,283.59 | 6,361.32 | 0.00 |
| UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES | 10,165.40 | 1,678.89 | 4,136.79 | 6,386.88 | 8,563.57 | 2,257.93 | 5,270.60 | 8,621.88 | 0.00 |
| UTILIDAD DEL PERIODO | 10,165.40 | 1,678.89 | 4,136.79 | 6,386.88 | 8,563.57 | 2,257.93 | 5,270.60 | 8,621.88 | 0.00 |
| CALIDAD DE ACTIVOS | | | | | | | | | |
| TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS | 1.51 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| RAZONES DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) | 6.93 | 5.03 | 4.84 | 4.76 | 4.29 | 4.79 | 5.07 | 4.44 | 0.00 |
| PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) | 11.93 | 10.59 | 9.87 | 9.92 | 10.38 | 10.54 | 12.06 | 12.20 | 0.00 |
| PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) | 21.16 | 18.58 | 19.13 | 19.18 | 19.37 | 19.64 | 20.67 | 21.67 | 0.00 |
| INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LIQUIDEZ | | | | | | | | | |
| ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) | 43.27 | 53.97 | 52.26 | 53.33 | 60.20 | 56.08 | 59.76 | 65.90 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) | 40.05 | 51.07 | 49.55 | 50.59 | 57.43 | 53.20 | 56.50 | 62.50 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) | 70.64 | 75.53 | 77.28 | 77.73 | 80.29 | 78.30 | 78.31 | 82.69 | 0.00 |
| RENTABILIDAD | | | | | | | | | |
| UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.50 | 1.01 | 1.27 | 1.29 | 1.31 | 1.39 | 1.60 | 1.72 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) | 1.02 | 0.62 | 0.77 | 0.69 | 0.63 | 0.65 | 0.73 | 0.72 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) | 14.99 | 10.30 | 12.12 | 12.12 | 11.80 | 13.18 | 14.68 | 15.61 | 0.00 |
| INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 2.63 | 2.79 | 2.93 | 3.01 | 3.12 | 3.61 | 3.81 | 3.81 | 0.00 |
| EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.75 | 1.80 | 1.93 | 2.05 | 2.09 | 2.13 | 2.19 | 2.24 | 0.00 |
| INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.87 | 0.99 | 0.99 | 0.97 | 1.02 | 1.48 | 1.63 | 1.58 | 0.00 |
| EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) | 45.21 | 64.17 | 58.05 | 56.70 | 55.40 | 48.85 | 44.83 | 42.46 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 1.86 | 1.82 | 2.03 | 2.01 | 1.92 | 1.24 | 1.28 | 1.42 | 0.00 |
| PRODUCTIVIDAD | | | | | | | | | |
| NUMERO DE EMPLEADOS | 44.00 | 43.00 | 45.00 | 46.00 | 45.00 | 47.00 | 49.00 | 49.00 | 0.00 |

BANCO DE BOGOTÁ, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A SEPTIEMBRE 2016
(En Miles de Balboas)

| | 2014 | 2015 | | | | 2016 | | | |
|--------------------------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| NUMERO DE SUCURSALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS / EMPLEADOS | 8,094.37 | 8,276.45 | 7,949.39 | 7,678.13 | 8,011.19 | 7,680.91 | 7,422.84 | 7,485.79 | 0.00 |
| DEPOSITOS TOTALES / EMPLEADOS | 22,888.49 | 28,939.64 | 29,789.53 | 29,382.17 | 34,515.10 | 29,858.70 | 28,597.86 | 34,650.98 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / EMPLEADOS | 231.03 | 39.04 | 91.93 | 138.85 | 190.30 | 48.04 | 107.56 | 175.96 | 0.00 |
| TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| ACTIVOS (%) | 19.08 | 55.52 | 91.51 | 37.01 | 49.64 | 12.49 | 4.82 | 25.66 | 0.00 |
| PRESTAMOS (%) | (12.74) | (2.36) | 1.33 | (1.93) | 1.22 | 1.44 | 1.68 | 3.85 | 0.00 |
| LOCALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS (%) | (12.74) | (2.36) | 1.33 | (1.93) | 1.22 | 1.44 | 1.68 | 3.85 | 0.00 |
| DEPOSITOS (%) | 18.52 | 59.95 | 101.19 | 40.58 | 54.22 | 12.77 | 4.53 | 25.62 | 0.00 |
| LOCALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS (%) | 18.52 | 59.95 | 101.19 | 40.58 | 54.22 | 12.77 | 4.53 | 25.62 | 0.00 |
| PATRIMONIO (%) | 25.05 | 2.93 | 0.39 | (6.98) | (7.33) | 7.24 | 9.90 | 17.35 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA (%) | 129.25 | (44.23) | (30.29) | (26.79) | (15.76) | 34.49 | 27.41 | 34.99 | 0.00 |
| CLASIFICACION PRESTAMOS | | | | | | | | | |
| NORMAL | 355,702.15 | 355,437.26 | 357,272.66 | 351,744.07 | 360,053.35 | 360,552.60 | 363,269.14 | 366,353.88 | 0.00 |
| MENCION ESPECIAL | 450.00 | 450.00 | 450.00 | 1,000.00 | 450.00 | 450.00 | 450.00 | 450.00 | 0.00 |
| SUBNORMAL | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 450.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DUDOSO | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| IRRECUPERABLE | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016